
 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO “Ungaretti” 
SCUOLA DELL'INFANZIA – PRIMARIA – SECONDARIA DI 1° GRADO 

Cod.Sc. VIIC84600C – Cod.Fisc. 81000950246  Tel 0444-687695 – Fax 0444-489056 
Via Bauci n. 27        e-mail (min): viic84600c@istruzione.it 
36070 Molino di Altissimo (VI)     e-mail: info@icungaretti.it 
        PEC: VIIC84600C@PEC.ISTRUZIONE.IT 
Prot.n.  1853/C22     Altissimo, 29 maggio 2013  

 
A tutte le Ditte interessate 
tramite pubblicazione sul sito dell’Istituto 

 
 
Oggetto: Bando di gara per acquisto di materiale di pulizia 

Funzionamento amministrativo generale - C I G Z880A1A415
  

 
Con pubblicazione sul sito dell’istituto www.comprensivoungaretti.it– Istituto Comprensivo 

Statale di Altissimo (VI) si indice bando di gara ai sensi della vigente normativa per l’acquisto di 
materiale di pulizia da destinare a varie scuole facenti parte del nostro Istituto per il periodo Giugno 
2013/Giugno 2014.  
Possono presentare offerta tutti i soggetti che ritengano di essere in possesso dei requisiti di legge e 
operanti nel settore oggetto della gara. 

 
MODALITA’ DI PRESENTAZIONE 
L’offerta dovrà essere presentata in forma scritta e contenuta, a pena di esclusione dalla gara, in busta 
chiusa, recante, a scavalco dei lembi di chiusura, il timbro del concorrente, la firma  del legale 
rappresentante e gli estremi del mittente (denominazione o ragione sociale del concorrente) e la 
dicitura “Contiene Preventivo Materiale di pulizia”. 
Non verranno aperti i plichi che non rechino all’esterno l’indicazione dell’oggetto dell’appalto e la 
denominazione dell’impresa. 
Il  suddetto  plico  deve  contenere  al  suo  interno  l’offerta  economica  vera  e  propria  con  le 
caratteristiche richieste e l’indicazione di eventuali ulteriori elementi aggiuntivi. 
E’ nulla l’offerta priva di sottoscrizione o recante correzioni e/o cancellazioni e che non riporti 
l’indicazione del seguente codice, identificativo della gara: C I G Z880A1A415 

 
TERMINI DI PRESENTAZIONE 
Si invita a far pervenire la propria offerta e la campionatura dei prodotti richiesti (vedi All .  
B) presso la sede legale di questo Istituto sito in via Bauci,27- Molino di Altissimo  (VI)  con  
qualsiasi  mezzo,  entro  e  non  oltre  le  ore  12.00  del  giorno 12 GIUGNO 2013.  Non farà 
fede il timbro postale. 
Non  saranno  in  alcun  caso  presi  in  considerazione  i  plichi  pervenuti  oltre il suddetto termine 
perentorio di scadenza. 
L’invio del plico contenente l’offerta è a totale ed esclusivo rischio del mittente. 
La Commissione nominata da questa Amministrazione provvederà il giorno 17 Giugno 2013 alle ore 11.00, 
all’apertura delle buste pervenute e al controllo della documentazione richiesta determinando 
l’ammissione o meno al proseguo delle operazioni. La prova dei prodotti (a cura del personale 
collaboratore scolastico) avverrà dal 13/06/2013 al 15/06/2013. 
La presente comunicazione vale come invito per i partecipanti che intendano presenziare all’apertura dei 
plichi.  
 
 
 

http://www.pdfcomplete.com/cms/hppl/tabid/108/Default.aspx?r=q8b3uige22


CONTENUTO OFFERTA 
L’offerta da presentare dovrà contenere, A PENA DI ESCLUSIONE: 

➢ il modulo di richiesta di partecipazione alla gara debitamente compilato e sottoscritto 
➢ l’ accettazione di alcune condizioni riportate nell’allegato “A” che non sono da considerarsi 

negoziabili 
➢ l’allegato “ B” Offerta Economica – con indicazione del prezzo di alcuni beni richiesti 
➢ la copia del DURC in corso di validità o autocertificazione che verrà verificata dalla scrivente 

Istituzione Scolastica all’atto dell’eventuale aggiudicazione della gara. 
 
CRITERI DI AGGIUDICAZIONE 
In sede di valutazione comparativa saranno escluse le offerte condizionate, incomplete, e/o prive della 
documentazione richiesta. 
L’attribuzione  della  fornitura  avverrà  nel  rispetto  del  criterio  dell’offerta  economicamente  più 
vantaggiosa (art. 83 Decreto Legislativo 163/2006) con l’attribuzione dei seguenti criteri: 

 
Parametro Punteggio massimo attribuibile 
a) Corretta impostazione dell’offerta con allegati materiali 
informativi 
il punteggio sarà attribuito secondo giudizio insindacabile, votato a 
maggioranza dalla commissione: 
presentazione di minimo livello = punti 1 
presentazione di medio livello = punti 2 
presentazione ottimale = punti 3 

Punti 3 (tre) 

b) Qualità dei prodotti 
il punteggio sarà attribuito secondo giudizio insindacabile, votato a 
maggioranza dalla commissione su n°9 prodotti campione indicati 
nell’offerta –allegato B, con i seguenti punteggi: 
giudizio ottimo = punti 3 
giudizio buono = punti 2 
giudizio sufficiente = punti 1 
giudizio non sufficiente = punti 0 

Punti 27 (ventisette) 

c) Prezzo 
il punteggio massimo sarà attribuito all’offerta economica che 
presenterà il prezzo più basso, calcolato quale somma aritmetica 
dei prezzi dei prodotti offerti di cui nell’allegato B e considerati 
puramente indicativi. 
Alle altre offerte il relativo punteggio sarà assegnato applicando 
la seguente formula:  P = (C min / C off) x 27 
dove       C min = prezzo più basso 

C off = prezzo indicato dall’impresa in esame 

Punti 27 (ventisette) 

d) Tempi di consegna (dalla data di conferma d’ordine) 
il punteggio sarà attribuito secondo la specifica che segue: 
entro 6 giorni (domeniche e festività escluse) = punti 3 
da 7 a 10 giorni (domeniche e festività escluse) = punti 2 
da 11 a 12 giorni (domeniche e festività escluse) = punti 1 
oltre 12 giorni (domeniche e festività escluse) = nessun punto 

Punti 3 (tre) 

 
La fornitura sarà attribuita alla Ditta che avrà conseguito il punteggio maggiore, derivante dalla somma 
dei parametri a), b), c) e d) e in caso di parità di punteggio, alla ditta che avrà riportato i maggiori punti 
per la qualità dei prodotti.  
Si procederà all’aggiudicazione anche in presenza di una sola offerta, purché valida e giudicata congrua.  
Si potrà anche decidere di non procedere all’aggiudicazione se nessuna offerta risulti conveniente o 
idonea in relazione all’oggetto del contratto.  
L’esito della gara sarà pubblicato nel sito dell’Istituto e sarà direttamente informata solo l’eventuale 
Ditta aggiudicataria della fornitura. 

http://www.pdfcomplete.com/cms/hppl/tabid/108/Default.aspx?r=q8b3uige22


 
TRATTAMENTO DEI DATI PERSONALI  
La stazione appaltante si impegna a trattare e a trattenere i dati esclusivamente per fini istituzionali, 
secondo i principi di pertinenza e di non eccedenza.  
Nell’istanza di partecipazione, gli offerenti dovranno sottoscrivere, pena l’esclusione dalla comparazione 
delle offerte, l’informativa ai sensi dell’art. 13 del decreto legislativo 30 giugno 2003, n.196 e successive 
modificazioni, nonché ad indicare il nominativo del responsabile del trattamento dei dati.  
Per la stazione appaltante, il titolare del trattamento dei dati è il Dirigente Scolastico e gli incaricati del 
trattamento stesso sono il Direttore dei servizi generali e amministrativi e gli assistenti amministrativi, oltre 
ai soggetti eventuali componenti della commissione di valutazione delle offerte. 
 
Firmato  
Il Dirigente Scolastico  
Prof. Claudio Molon 
 

http://www.pdfcomplete.com/cms/hppl/tabid/108/Default.aspx?r=q8b3uige22

